ПРОЕКТ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ

ПАЛАТА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

________________ 2022 г.         г. Ставрополь                                      № ______

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в контрольно-счетной палате города
Ставрополя, и муниципальными служащими контрольно-счетной палаты
города Ставрополя, и соблюдения муниципальными служащими контрольно-
счетной палаты города Ставрополя требований к служебному поведению,
утвержденное приказом председателя контрольно-счетной палаты города
Ставрополя от 03 апреля 2018 г. № 21-од

В соответствии с федеральными законами «О противодействии

коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 года

№ 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение

государственных должностей Ставропольского края, должностей

государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами,

замещающими государственные должности Ставропольского края,

государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и

соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского

края требований к служебному поведению» и в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в контрольно-счетной палате города Ставрополя, и

муниципальными служащими контрольно-счетной палаты города

Ставрополя, и соблюдения муниципальными служащими контрольно-

счетной палаты города Ставрополя требований к служебному поведению,

утвержденное приказом председателя контрольно-счетной палаты города

Ставрополя от 03 апреля 2018 г. № 21-од следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

«сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных

правонарушений), представленных гражданами при поступлении на

муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации на отчетную дату;»;

consultantplus://offline/ref=08C29503DF1C242D787DB7E8C53CB52C8BDC02E8EFE587432DFB52320E0F6229C2C26CE8BC5B9599E45D5F3877174B7B18E1F28CEFD447C5AEe1I
consultantplus://offline/ref=08C29503DF1C242D787DB7E8C53CB52C8BDC02E8EFE587432DFB52320E0F6229C2C26CE8BC5B9599E45D5F3877174B7B18E1F28CEFD447C5AEe1I

2

1.2. пункт 2 после слова «предусмотренная» дополнить словами

«абзацем четвертым подпункта 1,»;

1.3. в пункте 3 слова «иной должности муниципальной службы,»

заменить словами «должности муниципальной службы, предусмотренной

перечнем должностей,»;

1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Проверки, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения,

осуществляются специалистом ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений и/или специалистом контрольно-

счетной палаты города Ставрополя, в должностные обязанности которого

входит осуществление кадровой работы.

Решение о проведении проверки в случае отсутствия председателя

контрольно-счетной палаты города Ставрополя принимает заместитель

председателя контрольно-счетной палаты города Ставрополя,

осуществляющий полномочия председателя контрольно-счетной палаты.

Решение принимается отдельно в отношении каждого гражданина или

муниципального служащего.»;

1.5. подпункт 4 пункта 10 признать утратившим силу;

1.6. абзац второй пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Материалы по результатам проверки, проведенной в отношении

гражданина, в установленном порядке передаются в архив.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит

размещению на официальном сайте контрольно-счетной палаты города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель                                                                                  М.К. Колесова